1259.01.20. Lérida (Reg. 10, f. 6r.) 50

Jaime I ordena al justicia de Aragón Martín Pérez que proceda en la cuestión suscitada entre Romeo de
Arasiella y el concejo de Almudévar, una vez que el suplicante pueda probar su denuncia de haber sido desti-
tuido con violencia de la escribanía del lugar, obtenida mediante privilegio real.70

Jacobus, Dei gratia rex etc. Dilecto suo M[artino] Petri, Justicie Aragonum. Salutem et dilec-
tionem. Sciatis quod vidimus Romeum de Arasiella vicinum de Almudevar [lac.] concilio de Almu-
devar quod abstulerit sibi privilegium quod a nobis habebat de scribania de Almudevar. Quare vobis
dicimus et mandamus quatenus si dictus Romeus de Arassiella potest probare legitime quod conci-
lius de Almudevar habuerit ab eo dictum privilegium per forciam et ipse invitus reddidit, ipsum
mitatis illum in possesione dicti officii scribanie. Tamen estsi probare dictam forciam non potuerit,
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volumus quod privilegium illum quod fecimus dicto concilio de scribania et justiciatu plenam obti-
neat firmitatem. Datum Ilerde, XIIIº kalendas februarii, anno Domini Mº CCº Lº nono.

1260.05.01 Lérida (Reg. 11, f. 171v.) 51
Jaime I solicita informes al justicia de Aragón y a los jurados de Barbastro de los daños causados en la

zona por el conde de Urgel

[…] Dilectos suos M. Petri justicie Aragonum vel eius locumtenenti in Barbastro et juratis Bar-
bastri. Salutem et gratiam. Quod multa maleficiis et enormia comissa sunt contra vos et homines de
merinato Barbastri per comitem Urgelli et valituros suos […] dicimus et mandamus quod vos et con-
cilium Barbastri constituatis vestrum procuratorem qui inquirat plenarie dampna et maleficia vobis
illata et capciones factas per inimicos nostros et referatis similiter extimationi maleficiorum et damp-
norum predictorum […]

1266.10.05 Perpiñán (Reg. 15, f. 32r.) 52
El rey Jaime I comunica a sus súbditos que el justicia de Aragón Pedro Sanchez queda habilitado como

juez de apelación.

[…] nobilibus et dilectis et fidelibus suis richos hominibus, militibus, religiosis et aliis homi-
nibus civitatum, vilarum et locorum Aragonum, salutem et dilectionem […] quod volumus quod
Petrus Sancii iusticie Aragonum posit audire ubicumque fuerit in Aragonum causas que de novo
moventur et quod primo […] fiunt a sententiis […] latas per justicias civitatum, villarum et locorum
Aragonum […]

[1269, junio] (Reg. 16, f. 168v.) 53
Jaime I concede vitaliciamente al caballero Rodrigo de Castellazuelo el justiciato de Aragón.